ГОМЕЛЬСШ АБЛАСНЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

ГАЛОУНАЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДУКАЦЫ1

ЗАГАД

J L 2 ,  /■<?,
г. Гомель

О проведении областного конкурса
«История семьи -  история Победы»

ГОМЕЛЬСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

г. Гомель

В целях гражданского и патриотического воспитания молодежи на
основе изучения исторического наследия своей Родины
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в январе -  апреле 2024 г. проведение областного
конкурса «История семьи -  история Победы» (далее -  Конкурс) в
соответствии с положением (прилагается).

2. Государственному учреждению образования (далее -  ГУО)
«Гомельский областной центр туризма и экологии детей и молодёжи»
(Морозов А.Л.) совместно с военным комиссариатом Гомельской области,
учреждением «ГомСЛЬСКИЙ областной музей пленной славы» (по
согласованию) создать необходимые организационные условия для
проведения Конкурса, формирования и работы жюри, награждения
победителей и призеров.

3. Руководителям отделов (управления) образования
райгорисполкомов, отделов образования, спорта и туризма администраций
районов г.Гомеля, учреждений среднего специального образования,
ГУО «Гомельское кадетское училище» (Григоренко Д.Н.) направить для
участия в Конкурсе творчески оформленные, сброшюрованные работы и
протоколы заседания жюри с количественным анализом участников
районных (городского) этапов в ГУО «Гомельский областной центр
туризма и экологии детей и молодёжи» (246029, г.Гомель,
пр.Октября, 36А); электронный вариант работы и заявку по форме
согласно приложению -  на e-mail: kraeved-tur@goj
2024 г.

4. Контроль за выполнением приказа
начальника главного управления образование

Начальник главного управления

lcte.by до Ю апреля

ить на
еву Е.Г.

заместителя

Р.И.Смирнов

Клочкова
Писаренко 255145 П1АКАЬ

Приложение
к приказу начальника
главного управления
образования

ЗАЯВКА

(район/учреждение образования областного подчинения)

на участие в областном конкурсе «История семьи -  история Победы»

№
п/п

Фамилия, имя
автора (авторов)

Учреждение образования,
класс (группа)

Ф.И.О. руководителя,
должность,

контактный телефон
НОМИНАЦИЯ «Связь поколений -  история в фотографиях»
1 .

2.
3.
НОМИНАЦШI «О чем рассказывают семейные реликвии»
4.
5.
6.

Председатель жюри (Ф.И.О., должность, контактный телефон)